
 

 

Città di Molfetta                             
 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
N. Generale 266 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

N.  53 del  26.02.2008      
 

 
OGGETTO: “Attrezzature Porto da Pesca” - Finanziamento POR Puglia 2000-2006 – Misura 4.12 – 

Azione C.  
Pagamento rata  premio polizza fidejussoria Unipol Assicurazioni,   relativa alla  
concessione demaniale , periodo 03/02/2007 – 03/02/2008. 

 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 
• Dello Statuto Comunale; 
• Del Regolamento di Contabilità, 
• Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2007; 
• Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di approvazione del P.E.G. 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale del Settore LL.PP. n. 352 in data 13/08/2003, 

esecutiva, si aggiudicava in via definitiva, l’appalto dei lavori di che trattasi alla A.T.I. 

“APULIA srl + TSE IMPIANTO” da Gravina di Puglia; 

- con nota n.2917 del 22.01.2004, la Capitaneria di Porto di Molfetta  comunicava  gli 

adempimenti da effettuare per ottenere la concessione demaniale dei lavori di che 

trattasi, consistenti, tra l’altro, nella costituzione di polizza fidejussoria; 

- con Determinazione Dirigenziale n.8 del 27/01/2004 – settore LL.PP., si affidava alla 

Unipol Assicurazioni di Molfetta la costituzione della polizza fidejussoria  a copertura 

del deposito cauzionale pari ad un costo annuale di euro 840,00; 

Ciò premesso. 

- occorre provvedere alla liquidazione nei confronti della Unipol Assicurazioni di 

Molfetta della rata premio per il  periodo 03/02/2007 – 03/02/2008, su presentazione di 

relativa quietanza;    

Visto: 

- il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n.267/2000; 

- il D.Lgs n.163/2006; 

- Il Regolamento Comunale degli Appalti e dei contratti; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con Decreto legislativo n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Disporre la liquidazione alla Unipol Assicurazioni di Molfetta,  della spesa annua di euro 

840,00 – periodo 03/02/2007 – 03/02/2008,  senza ulteriori formalità, su presentazione di 

apposita quietanza.  

 



2. Imputare la spesa  di euro  840,00  relativa all’anno 2007 concernente  la  stipula della 

polizza,  al capitolo PEG n. 13350 del bilancio 2008. 

 

3. Confermare responsabile del procedimento l’ing. Vincenzo Balducci ai sensi dell’art.7 della 

L. 109/94. 

 

4. La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al dirigente del 

Settore Economico finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del T.U.EE.LL. approvato con D.vo n.267/2000.. 

 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al settore LL.PP., 

al Settore Economico Finanziario al Settore AA.GG. U.O. Appalti e Contratti per quanto di 

competenza.  

 

6. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzion con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

 

 

 

 

Il Compilatore della Proposta                                               Il Responsabile del Procedimento 

f.to ( dott. Mario Morea )                                                           f.to   ( Ing. Enzo Balducci ) 

 

 

Il Dirigente del Settore LL.PP. 

                                                            f.to ( Ing. Enzo Balducci ) 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Il DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP                                        

                                                                                   f.to   (ing.Enzo Balducci) 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  
 
 
____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                               f.to    ( dott. Michele Camero ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Per l’esecuzione  
 
Al Sindaco 
 
Al Segretario Generale  
 
Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 
 
Al Responsabile del Procedimento 
 
Al Capo Settore LL.PP. 
 
Al ____________________________ 

 
 


